科学者委員会・男女共同参画分科会（第 22期・第 12回）

議事要旨

１ 日 時  平成２６年５月３１日（金）１２：００～１３:００

２ 場 所  日本学術会議事務局 ５－D会議室

３ 出席者  江原由美子委員長、小舘香椎子副委員長、有信睦弘幹事、辻村みよ子委員、

萩原一郎委員、桃井眞里子委員、新井民夫委員、井野瀬久美恵委員、

（計８名）

４ 議 題

（１）報告書案について

 （２）その他

【配付資料】

・資料  対外報告案

５ 概 要

①対外報告書は、本日の資料などを踏まえ、さらに数値や文言チエックを行い、早めに小

林委員長に提出できるよう作業を進める。6 月 27日の科学者委員会の議題とする。

 （この資料にデータは加えないものとする。）

②男女局の諮問に対する回答について、作成要領はなく、男女共同参画の状況を掲載する

よう内容を考えたうえで、科学者委員会で承認されるよう作業を進めていく。

③「通称使用に関する要望書」は、7月 11日(金)の総会の際、江原委員長からの会長への

 手交により、提出するかどうかにつき、調整する。

④第 22 期の男女共同参画分科会の面談方式による開催は今回が最後。以後、メール審議に

より、課題解決にあたる。